
Contacto

Teléfono +34 987523069
Fax +34 987523070
Correo Electrónico contratacion@fsbarbara.com

Dirección Postal

Aguilonjos, s/n
(24310) La Ribera de Folgoso España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FSB2024/AB/3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2024 a
las 16:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Santa Bárbara
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rEwmx24rha0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una máquina copiadora multifunción digital en blanco en negro,
mediante la modalidad de arrendamiento sin opción de compra

El objeto del contrato es la contratación del suministro de una máquina copiadora multifunción digital en blancoDescripción 
en negro, mediante la modalidad de arrendamiento sin opción de compra, en los términos establecidos en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares. El contratista, dentro del precio del contrato, estará obligado a instalar la máquina
copiadora y a realizar su mantenimiento durante el plazo de duración del arrendamiento.
Valor estimado del contrato 22.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.141,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.125 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato se ha establecido en función de la vida útil de la máquina

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Aguilonjos, s/n
(24310) La Ribera de Folgoso España

Se declara desierto el procedimiento FSB2024/AB/3 al no haber ninguna propuesta valida.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rEwmx24rha0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Fundación Santa Bárbara

Dirección Postal

C/Aguilonjos, s/n
(24310) La Ribera de Folgoso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 15:00
Observaciones: Plazo de presentación de propuestas de 20 días naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ac6ddad-09e6-4c18-a067-0e116517859d


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica, parte fija
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Propuesta económica, parte variable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción de plazos de asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PYJxRcw5ZBYeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000012998429 |  2024-000374389 | Wed, 03 Apr 2024 16:04:45:822 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156539025452076633522722844931898897049 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PYJxRcw5ZBYeC9GJQOEBkQ%3D%3D

